phố Hải Phòng về việc phê duyệt báo cáo đánh giá tác động môi trường của Dự án đầu 
tư nhà máy chế tạo thiết bị cơ khí VHE do Cong ty TNHH Kỹ thuật Việt Hàn làm chủ 
đầu tư. 

- Quy mô của Cơ sở (phân loại theo tiêu chí quy định của pháp luật về đầu tư công): 
Cơ sở Nhà máy chế tạo thiết bị cơ khí VHE có tổng vốn đầu tư 115.000.000.000 đồng 
(Một trăm mười lăm tỷ đồng) tương đương với dự án nhóm B theo quy định tại mục IV 
phần B phụ lục I Nghị định 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của chính phủ quy định chi 
tiết thi hành một số điều của Luật đầu tư công (tổng mức đầu tư từ 45 đến dưới 800 tỷ 
đồng). 

- Yếu tố nhạy cảm về môi trường  quy định tại khoản 4 Điều 25 Nghị định